INDICAÇÃO Nº 2060/2015
Solicita, com urgência, a revitalização da EMEF Prof. Tibério Justo da Silva.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando, com urgência, a revitalização da EMEF Prof. Tibério Justo da Silva.
JUSTIFICATIVA:

Como pode ser visto, nas fotos anexas, é precário o estado de conservação dessa importante unidade de educação municipal, com janelas sem vidros e grades protetoras, quadra esportiva em precário estado de conservação, fezes de pombos espalhadas, caixa de disjuntores danificada, etc., motivo pelo qual vários moradores das proximidades e pais de alunos revoltados procuraram este Vereador em busca de solução para os problemas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de novembro de 2015.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 18/11/2015 - 15:19:36 08119/2015
/vtc

Leitura em Plenário

Na 40ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 23/11/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário